
F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

   
 

 
  Anno XI - Numero 37                                                                                  Napoli, 26 ottobre 2023 

 
           
           ♦ 1. Procedure Negoziate   ♦ 2. Gare – Procedura aperta 
 

 
 

1. PROCEDURE NEGOZIATE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. GARE – Procedura aperta 
 
COMUNE DI CANCELLO ARNONE (CE)  
PROCEDURA APERTA: Affidamento dei lavori di valorizzazione del bene confiscato “La Tronara” sito 
in Via Diaz. 
Importo € 1.900.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 30 ottobre 2023 
 

GORI SPA   
PROCEDURA APERTA: Interventi per la distrettualizzazione e il completamento degli schemi fognari 
comunali e dei sistemi fognari - Ara Nolana. 
Importo € 5.905.898,03 
Categoria OG6 
Scadenza 30 ottobre 2023 
 

COMUNE DI CASTELVENERE (BN)  
PROCEDURA APERTA: Intervento di completamento fabbricato destinato parzialmente a foresteria e 
sistemazione area piscina di un centro sportivo sito nel Comune di Castelvenere. 
Importo € 781.239,29 
Categoria OG1 
Scadenza 30 ottobre 2023 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA AREA NOLANA  
PROCEDURA APERTA: Interventi di manutenzione triennale ordinaria e straordinaria degli immobili 
comunali ed edifici scolastici nel Comune di Giugliano in Campania. 
Importo € 4.735.292,14 
Categoria OG1 
Scadenza 30 ottobre 2023 
 
 
NOTE  

 
Piazza 
dei Martiri 58 - 80121 

Tel. 081 71 72 111 
www.acen.it 

info@acen.it 
 

www.nagora.org 
il blog dei costruttori 

www.edil-lab.it 
lavoro e formazione edile 

 
► Le notizie generali la  normativa sono 
pubblicate nel NOTIZIARIO settimanale 
dell’ACEN. 

► I numeri arretrati del FOCUS OPERE 
PUBBLICHE sono consultabili su: www.acen.it. 

► I dati riportati in questa pubblicazione 
potrebbero  presentare difformità rispetto agli atti 
di gara; sono quindi da considerarsi indicativi. 

 
► Le Imprese interessate ad avere chiarimenti sui contenuti 
del Focus e a ricevere assistenza giuridica sugli atti di gara, 
sulle caratteristiche delle singole procedure nonché sui contratti 
in corso, possono rivolgersi all’Area Opere Pubbliche 
dell’ACEN: 

 
avv. Ester Chica, tel. 081 7172130 
ester.chica@acen.it 

 
 

Viste le nuove regole che prevedono l’ampliamento del ricorso alle procedure negoziate, per le quali 
gli obblighi di pubblicità sono ridotti, l’Associazione fornisce il presente ulteriore servizio.  
Lo scopo è quello di intercettare, sui principali portali della Pubbliche Amministrazioni, gli avvisi di 
gare relativi alle Procedure negoziate e darne pubblicità sul FOCUS. 
 
COMUNE DI CUCCARO VETERE (SA) (NEW)   
PROCEDURA NEGOZIATA: Affidamento congiunto progettazione esecutiva ed esecuzione dei 
lavori di valorizzazione del percorso storico da Velia al Bosco Sacro della Bruca -Antica Via del Sale. 
Importo € 1.632.491,16 
Categoria OG3-OG13 
Scadenza 27 novembre 2023 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                              Anno XI - Numero 37 – Napoli 26 ottobre 2023    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

    
COMUNE DI SACCO (SA) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di manutenzione della rete viaria comunale al fine di migliorare l’utilizzo, 
la percorribilità e la sicurezza. 
Importo € 351.500,00 
Categoria OG3 
Scadenza 2 novembre 2023 
 
ABC-ACQUA BENE COMUNE – NAPOLI  
PROCEDURA APERTA: Lavori di manutenzione integrata, assistenza alla manutenzione da pronto 
intervento, ricostruzione e riabilitazione della rete idrica della città di Napoli-Lotto 1 zona occidentale-Lotto 
2 zona orientale. 
Importo € 9.351.409,90 
Categoria OG6 
Scadenza 6 novembre 2023 
 
PROVINCIA DI CASERTA (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di efficientamento energetico del complesso monumentale del Belvedere 
di San Leucio. 
Importo € 977.972,17 
Categoria OG2-OG11 
Scadenza 6 novembre 2023 
 
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS (AV) (NEW)    
PROCEDURA APERTA: Lavori di completamento sull’immobile denominato ex poliambulatorio da adibire 
a Centro di accoglienza di profughi dalle guerre ed attività socio-sanitarie. 
Importo € 215.002,19 
Categoria OG9 
Scadenza 7 novembre 2023 
 
COMUNE DI VIBONATI (SA) 
PROCEDURA APERTA: Lavori urgenti di protezione civile di messa in sicurezza dei versanti a valle della 
SP 54, delle famiglie ivi locate, della strada di collegamento ai piedi del pendio e ripristino dei sottoservizi. 
Importo e 437.000,00 
Categoria OS12-B 
Scadenza 8 novembre 2023 
 
COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM (SA)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di recupero dell’immobile confiscato alla criminalità organizzata in loc. 
Capaccio Scalo e dell’immobile degradato in loc. Gromola da destinare a edilizia residenziale sociale e 
servizi. 
Importo € 1.914.147,33 
Categoria OG2 
Scadenza 10 novembre 2023 
 
COMUNE DI VITULAZIO (CE)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di mitigazione e messa in sicurezza territorio urbano da rischio 
idrogeologico causato da fenomeni meteorologici con intervento di adeguamento del sistema si 
smaltimento delle acque piovane su Via Luciani. 
Importo € 573.371,71 
Categoria OG6 
Scadenza 13 novembre 2023 
 
COMUNE DI VITULAZIO (CE)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di mitigazione e messa in sicurezza territorio urbano da rischio 
idrogeologico causato da fenomeni meteorologici con intervento di adeguamento del sistema si 
smaltimento delle acque piovane su Viale Kennedy. 
Importo € 562.726,46 
Categoria OG6 
Scadenza 13 novembre 2023 
 
COMUNE DI CASTEL VOLTURNO (CE) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Appalto Integrato per la progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di 
rigenerazione urbana mediante interventi di riutilizzo/riconversione del nucleo urbano denominato 
“BORGO PESCATORI GIA’ BORGO SAN CASTRESE”, posto a ridosso della sponda sx del fiume 
Volturno e ad oggi in disuso e sottoposto a sequestro dall’autorità per sopraggiunti crolli. 
Importo 3.615.473,10 
Categoria OG2 
Scadenza 13 novembre 2023 
 
 
 
 

Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                              Anno XI - Numero 37 – Napoli 26 ottobre 2023    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 
COMUNE DI ALFANO (SA) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di messa in sicurezza della strada Mancelli. 
Importo € 496.097,29 
Categoria OG3 
Scadenza 16 novembre 2023 
 
COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM (SA) NEW) 
PROCEDURA APERTA: Sistemazione e adeguamento funzionale dell’area esterna adibita a impianto 
sportivo ad uso didattico del plesso scolastico di Licinella. 
Importo € 291.817,27 
Categoria OG1 
Scadenza 20 novembre 2023 
 
PROVINCIA DI CASERTA  
PROCEDURA APERTA: Lavori di manutenzione straordinaria dei ponti e dei viadotti presenti sulla 
SP335. 
Importo € 2.121.971,43 
Categoria OG3 
Scadenza 21 novembre 2023 
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI A PIRO (SA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di miglioramento delle caratteristiche di stabilità e di sicurezza del 
territorio comunale-località Tragara/Marcaneto-Occhiani/Vallone San Luca/Capoluogo San Giovanni a 
Piro-riutilizzo economie finali. 
Importo € 208.314,28 
Categoria OG8 
Scadenza 27 novembre 2023 
 
A.C.E.R. CAMPANIA (NEW)   
PROCEDURA APERTA: Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di efficientamento energetico 
e riqualificazione architettonica e urbana, con sistemazione dello spazio aperto del complesso di edifici 
situato a Cellole (CE) in Via Milano e in Via Taranto. 
Importo € 3.450.122,00 
Categoria OG1 
Scadenza  1 dicembre 2023 
 
A.C.E.R. CAMPANIA (NEW)  
PROCEDURA APERTA: Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di efficientamento energetico 
e riqualificazione architettonica e urbana dell’edificio al km 35 della Via Domitiana in Castel Volturno (CE). 
Importo € 1.447.739,34 
Categoria OG1 
Scadenza  1 dicembre 2023 
 
A.C.E.R. CAMPANIA (NEW)  
PROCEDURA APERTA: Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di efficientamento energetico 
e riqualificazione architettonica e urbana del complesso di edifici in Sessa Aurunca (CE) alla Via 
Raccomandata e Rione Semicerchio. 
Importo € 6.862.638,16 
Categoria OG1 
Scadenza  1 dicembre 2023 
 
A.C.E.R. CAMPANIA (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di efficientamento energetico 
e riqualificazione architettonica e urbana del complesso di edifici in Mondragone (CE) ALLA Via Duca 
degli Abruzzi e Via Bari. 
Importo € 2.017.224,06 
Categoria OG1 
Scadenza  1 dicembre 2023 
         
Consulta le altre News dell’ACEN 

 
 
 
          

  

►   Notiziario  (settimanale) 
►  Notizie dal web (settimanale) 
►  Pillole economiche (quindicinale) 

 
Per maggiori informazioni, approfondimenti e per scaricare eventuali documenti 

consulta: www.acen.it          www.nagora.org     www.edil-lab.it 

Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info @acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 


